
                                                                                                             
Osby-Broby Inner Wheel Club 
Distrikt 240 

 
President                                     Sekreterare                                          Klubbmästare 

Ytte Hjert                                      Helena Hansson Ohlsson                      AnneGerd Carlsson 

Orrarp 1078                                  Torup 1457                                           Nöbbelöv 1359 B 

289 72 Sibbhult                            283 91 Osby                                         289 93 Broby 

yttehjert@gmail.com                    helena.torup@gmail.com                    annegerd.carlsson@hotmail.com 

  

                                                           

Månadsbrev 10 2024-2025 

 

 

Kallelse till klubbmöte tisdagen den 20 maj kl. 18.00 på Kullaro och Svarta Bergen i 

Lönsboda.  

 

Program  Vi börjar med ett besök på Kullaro där de berättar om sin verksamhet, därefter åker 

vi till Svarta Bergen där vi intar en enklare måltid och får veta mer om dess historia. 

 Vill man gå en tur vid Svarta Bergen kostar det 60:-. Betalas på plats. 

 

Betalning 200:- swishas till 123 623 48 43 eller betalas till bankgiro nr 268-8042. 

 

Avanmälan Anne-Gerd Carlsson, helst på mail annegerd.carlsson@hotmail.com eller  

 sms på telefon 070-873 15 30 senast tisdag 6 maj. OBS! tiden. 

 

Anmälan av gäster, se ovan under avanmälan. 

 

Klubbmöte 2025-04-15 i Osby 

 

Vi gästades av Lotta Otterdahl, före detta verksamhetschef på Frida kvinnojour i Hässleholm. Hon 

berättade om sin tragiska tid när hon blev misshandlad av sin man. Lotta var en stark kvinna, men 

efter att först ha uppvaktats av mannen började han bryta ner henne psykiskt, och det gick ganska 

snabbt, på 4-5 månader. Hon blev svårt misshandlad flera gånger under 5 år. En tidig morgon efter 

en svår misshandel gav hon sig av hemifrån och fick hjälp att ta sig till vänner. Hon var helt 

övertygad att hon skulle återvända till mannen, men kom till insikt att det inte var rätt. Hon fick 

mycket hjälp genom Frida kvinnojour som vid den tidpunkten drevs att volontärer.  

 

Så småningom började Lotta också att arbeta där, och engagerade sig i styrelsen och anställdes så 

småningom som verksamhetschef. Efter några år gick Ruth Brunner med i styrelsen, och ett 

mångårigt samarbete påbörjades. De gick från att endast ha volontärer och 1 plats i skyddat boende 

till 10 anställda och 22 platser. Hässleholms kvinnojour var då Sveriges största, säkraste och bästa 

kvinnojour. 
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2016 började det talas om att kvinnojourerna borde söka tillstånd hos IVO för att få driva sin 

verksamhet så att man kunde säkerställa kvalitén. Beslut togs att kvinnojourerna skull bli 

tillståndspliktiga och från den 1 april 2024 har nu detta blivit verklighet.  

 

Lotta har hela tiden stöttat att man ska ha ordentligt dokumentation och bra kvalité, men IVO gick 

längre än så och kräver att verksamhetschefen ska vara socionomutbildad och övriga anställda ska 

ha minst två år eftergymnasial utbildning i socialt arbete. Detta innebar Lotta och flera av 

personalen inte längre får jobba kvar, trots många års erfarenhet. 

 

Detta är givetvis otroligt jobbigt att inte få jobba kvar i något som man byggt upp under 15 års tid. 

Men Lotta är en stark kvinna med planer för framtiden. Hon vill gärna hålla på med yoga, taktil 

massage och kostrådgivning på till exempel äldreboende.  

Med hennes starka engagemang kommer hon säkert att hjälpa andra människor på olika sätt. 

 

Ytte tackade Lotta med en ros för föreläsningen som grep oss alla! 

 

Ytte började klubbmötet med att gratulera alla som fyller år i april. 

 

På månadsmötet i maj kommer vi först att besöka Kullaro, därefter kör vi till Svarta Bergen där vi 

intar en enkel måltid. Den här gången behöver vi ha in eventuella avanmälningar redan två veckor 

före mötet. 

 

Den 9 april hade vi lunchträff på Stora Hotellet i Osby, vi var 8 deltagare som hade en trevlig stund. 

Styrelsen kommer att ge förslag på datum för lunchträffar till hösten, men medlemmarna får gärna 

själv ta initiativ och skicka ut inbjudan! 

 

Ylva hälsade från Ruth Brunner som hade tänkt vara med i kväll, men som inte kunde komma. 

 

Vi hade ett lotteri där vi betalade 100:- per lott. Överskottet går till Läkare utan gränser, och vill 

man skänka mer till detta ändamål kan man swisha eller sätta in pengar på klubbens bankgiro, se 

ovan under betalning. 

 

Klubben har fått ett tackkort från vår bortgångna medlems familj. 
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Klubben har också fått en hälsning från en medlem som nu går ur, och som vill tacka för att fint hon 

har fått uppleva med klubben. 

 

Ytte avslutade mötet med att blåsa ut vänskapens ljus. 

 

 

 

 

Vid pennan  

 

Helena Hansson Ohlsson 
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